
平成 28年 5月 20日 

市内介護保険サービス事業所 各位 

桑名市地域介護課長 

 

 

市民後見人養成講座（実践編）体験学習に伴う実習生の受け入れについて（依頼） 

 

 

 平素は桑名市の高齢者福祉行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、桑名市では地域包括ケアシステム構築の一環として、市民後見人の養成

に取り組んでおり、平成 28 年 2 月より市民後見人養成講座を開催しています。

同講座では支援対象となる方々と実際に接する機会として、介護保険サービス

事業所における実習機会を設けたいと考えております。 

 つきましては、受講者の体験学習の場として、貴事業所において実習生の受け

入れをお願いしたいと考えております。詳細につきましては、事務局である社会

福祉法人桑名市社会福祉協議会の担当者が調整させていただきますので、ご協

力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

桑名市保健福祉部地域介護課 

中央地域包括支援センター 

担当：西村 

TEL 24-5104 FAX 27-3273 

 

 


